
НОВОСТИ

о ф и ц и а л ь н а я п у б л и к а ц и я

«Новости Осиновки» Подписан в печать по графику: 20 июля 2017 г. 8:15, фактически: 20 июля 2017 г. 8:15. Учредитель: Администрация с.п. Осиновка м.р Ставропольский Самарской
области.. Адрес: 445165, с.Осиновка, ул. Славянская, 30, тел. 23-75-23, . Периодичность - 3 раза в месяц, Тираж - 30 экз., Формат газеты - A4. Распространяется бесплатно. Редакция,
Издательство: ООО "УК с.п. Приморский", Адрес: 445142, п. Приморский, ул. Мира, 21. (8482)749008

№012 (027) от 20 июля 2017 г. 1



 

 

 

 

Прокуратура  

Ставропольского района разъясняет 

 

 

 

Федеральным законом от 07.06.2017 года N 120-ФЗ внесены изменения в 

Уголовный Кодекс РФ и статью 151 Уголовно-процессуального Кодекса РФ в части 

установления дополнительных механизмов противодействия деятельности, направленной 

на побуждение детей к суицидальному поведению. 

 Так, в связи с произошедшими изменениями в Уголовный кодекс Российской 

Федерации введены новые статьи 110.1 и 110.2. 

 Статья 110.1. УК РФ предусматривает уголовную ответственность за склонение к 

совершению самоубийства или содействие совершению самоубийства, в том числе в 

отношении несовершеннолетнего и с использованием сеть "Интернет". Максимальное 

наказание за данное преступление предусматривает лишение свободы сроком до шести 

лет. 

Статья 110.2. предусматривает уголовную ответственность за организацию 

деятельности, направленной на побуждение к совершению самоубийства путем 

распространения информации о способах совершения самоубийства или призывов к 

совершению самоубийства, в том числе сопряженное с публичным выступлением, 

использованием публично демонстрирующегося произведения, средств массовой 

информации или информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть 

"Интернет"). Максимальное наказание за данное преступление предусматривает лишение 

свободы сроком до шести лет. 

 

 

 

Вниманию налогоплательщиков- 

физических лиц 

 

 

   Межрайонная ИФНС России №15 по Самарской 

области доводит до сведения о том, что массовая 

печать и рассылка налоговой корреспонденции 

осуществляется через центр печати ФКУ "Налог-

Сервис" в Красноярском крае, поэтому в этом году 

на конвертах с налоговыми уведомлениями будет 

указан в качестве отправителя: 

ФКУ "Налог-Сервис" в Красноярском крае  

(г. Красноярск). 

 
 

Российская  Федерация 

Самарская  область 

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ОСИНОВКА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

От    26.06.2017                                                                                                 №  20 

 

О внесении  изменений в Решение   Собрания представителей сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области                                       от 25.01.2017г. № 2.  

 На основании протеста прокуратуры Ставропольского района от 13.06..2017г.                       № 07-
17-2017  на ст. 15 Положения  о  муниципальной  службе  в сельском  поселении  Осиновка 
муниципального района Ставропольский Самарской области   утвержденное  Решением   Собрания 
представителей сельского поселения Осиновка от 25.01.2017г. № 2 руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом сельского поселения Осиновка муниципального района 
Ставропольский, Собрание представителей  
  
 РЕШИЛО: 

 2. Внести   в статью  15  Положения  о  муниципальной  службе  в сельском  поселении  

Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области   утвержденное  Решением   

Собрания представителей сельского поселения Осиновка от 25.01.2017г. № 2  следующие изменения: 

2.1 в  пункте 4  цифры «15» заменить цифрами «10» 

2.2.  п.6 изложить в следующей редакции: «Муниципальному служащему, для которого установлен 

ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый 

отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня. 

 

 3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Новости Осиновки» и 
на официальном сайте поселения www.Осиновка ставропольский-район.рф. 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Осиновка   муниципального района _____________  С.Ю.Рягузова 
Ставропольский Самарской  области                                                                                                                                    
 
Глава сельского поселения Осиновка  
м.р. Ставропольский Самарской области                     _________________   В.Ф.Котков 

 

                                  
Российская Федерация                                                                                                                                                    Самарская 

область 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСИНОВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

 
От  18.07.2017                                                                                                                 № 22 

«О внесении изменений  в Положение  о порядке представления гражданами, претендующими на 

замещение муниципальных должностей муниципальной службы в администрации сельского 

поселения Осиновка  муниципального района Ставропольский Самарской области, и лицами, 

замещающими (занимающими) муниципальные  должности муниципальной службы в  

администрации сельского поселения Осиновка   муниципального района Ставропольский 

Самарской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  утвержденное   Решением 

Собрания представителей сельского поселения Осиновка  муниципального района 

Ставропольский Самарской  области                          от 15  марта    2016 года № 10» 

В соответствии с частью 4 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", подпунктом "г" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 

03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 N 613 

"Вопросы противодействия коррупции", Федеральным законом от 03.04.2017 №64-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования 

государственной политики в области противодействия коррупции», подпунктом "б" пункта 1 части 1 

статьи 2 Закона Самарской области от 05.03.2013 N 15-ГД "Об обеспечении контроля за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, муниципальные должности, должности 

государственной гражданской и муниципальной службы в Самарской области, их доходам", Уставом 

сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области, в целях 

приведения в соответствие действующему законодательству, Собрание представителей сельского 

поселения Осиновка муниципального района Ставропольский 

                                                 

РЕШИЛО: 

 

1.Внести следующие изменения в Положение о порядке представления гражданами, 

претендующими на замещение муниципальных должностей муниципальной службы в администрации 

сельского поселения Осиновка  муниципального района Ставропольский Самарской области, и лицами, 

замещающими (занимающими) муниципальные  должности муниципальной службы в администрации 

сельского поселения Осиновка  муниципального района Ставропольский Самарской области, сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей,  утвержденное   Решением Собрания представителей сельского поселения 

Осиновка   муниципального района Ставропольский Самарской  области от 15  марта    2016 года № 10 

(далее – Положение): 

          1.1. Дополнить Положение пунктом  14 следующего содержания:  

  "14. Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и 

лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних 

детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 2№012 (027) от 20 июля 2017 г.



исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, 

установленном законом субъекта Российской Федерации."; 

         1.2. Дополнить Положение пунктом  15 следующего содержания:  

"15. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленные лицом, замещающим должность главы местной администрации по контракту, 

размещаются на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и (или) предоставляются для опубликования средствам 

массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами."; 

         1.3. Дополнить Положение пунктом  16 следующего содержания:  

"16. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых в соответствии с частью 8 настоящей статьи, 

осуществляется по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 

Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации." 

 

2. В пункте 7 Положения вместо слов: «соответствующей комиссией», читать: «комиссией 

администрации сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов» далее по тексту без изменений. 

         3.Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете   «Новости Осиновки»                             

и на официальном сайте поселения   http://www. Осиновка.Ставропольский-район.рф 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель         Глава сельского поселения Осиновка 

Собрания представителей                    муниципального района Ставропольский 

сельского поселения Осиновка                        Самарской области  

муниципального района Ставропольский       

Самарской области 

 

_____________________  С.Ю.Рягузова                      ___________________________   В.Ф.Котков   

  

 

                                                                        

Российская Федерация 

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ОСИНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.07.2017 г                                                                                      № 36 
 

                      Об организации пожарно-профилактической работы  

в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием  

людей на территории сельского поселения Осиновка муниципального района 

Ставропольский Самарской области 

 

   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация сельского поселения   

Осиновка постановляет:     

 

            1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения пожарно-

профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием 

людей в границах сельского поселения Осиновка согласно приложению. 

            2. Назначить лицом, ответственным за проведение противопожарной пропаганды 

и обучение населения мерам пожарной безопасности специалиста администрации     

сельского  поселения Осиновка  

Лизунову Светлану Владимировну. 

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

            4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Осиновка                                                       В.Ф. Котков 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

                   Приложение  

к постановлению администрации 

сельского поселения Осиновка 

от  04.07.2017 г    № 36 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке организации и проведения пожарно-профилактической работы в жилом секторе 

и на объектах с массовым пребыванием людей в границах сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области 
 

I. Общие положения 

 

            1. Положение о порядке организации и проведения пожарно-профилактической 

работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей в границах 

сельского поселения Осиновка определяет цели, задачи, порядок и периодичность 

проведения противопожарной пропаганды и обучения населения мерам пожарной 

безопасности. 

            2. Основными целями обучения населения мерам пожарной безопасности и 

проведения противопожарной пропаганды являются: 

            - снижение количества пожаров и степени тяжести их последствий; 

            - совершенствование знаний населения в области пожарной безопасности. 

            3. Основными задачами в сфере обучения населения мерам пожарной 

безопасности и проведения противопожарной пропаганды являются: 

            - совершенствование знаний и навыков населения по организации и проведению 

мероприятий, направленных на предотвращение пожаров, порядку действий при 

возникновении пожара, изучению приемов применения первичных средств 

пожаротушения; 

            - повышение эффективности взаимодействия администрации сельского поселения 

Осиновка, организаций и населения в сфере обеспечения пожарной безопасности; 

            - совершенствование форм и методов противопожарной пропаганды; 

            - оперативное доведение до населения информации в области пожарной 

безопасности; 

            - создание условий для привлечения граждан на добровольной основе к 

деятельности по предупреждению и тушению пожаров, а также участия населения в 

борьбе с пожарами. 

             Противопожарную пропаганду проводят работники администрации сельского 

поселения Осиновка, личный состав добровольной пожарной охраны, а также 

руководители учреждений и организаций. 

 

 

 

II. Организация противопожарной пропаганды 

 

             2. Администрация сельского поселения Осиновка проводит противопожарную 

пропаганду посредством: 

             - изготовления и распространения среди населения противопожарных памяток, 

листовок; 

             - изготовления и размещения социальной рекламы по пожарной безопасности; 

             - организации конкурсов, выставок, соревнований на противопожарную тематику; 

             - привлечения средств массовой информации; 

             - размещение информационного материала на противопожарную тематику на 

сайте администрации сельского поселения Осиновка в сети Интернет. 

            3. Учреждениям, организациям рекомендуется проводить противопожарную 

пропаганду посредством: 

            -  изготовления и распространения среди работников организации памяток и 

листовок о мерах пожарной безопасности; 

            - размещения в помещениях и на территории учреждения информационных 

стендов пожарной безопасности; 

            4.  Для организации работы по пропаганде мер пожарной безопасности, обучения 

населения мерам пожарной безопасности на территории сельского поселения Осиновка 

назначается ответственное должностное лицо.  

             5. Противопожарная пропаганда и обучение населения мерам пожарной 

безопасности проводится на постоянной основе и непрерывно. 

             6. При организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на 

объектах с массовым пребыванием людей проверяется соблюдение требований пожарной 

безопасности, в том числе:  

             - выполнение организационных мероприятий по соблюдению пожарной 

безопасности;  

             - содержание территории, зданий и сооружений и помещений; 

             - состояние эвакуационных путей и выходов;  

             - готовность персонала организации к действиям в случае возникновения пожара;  

             - наличие и оснащение добровольной пожарной дружины в соответствии с 

действующим законодательством; 

             - организация и проведение противопожарной пропаганды и обучения работников 

учреждений и организаций мерам пожарной безопасности в соответствии с действующим 

законодательством;  

             - проведение совместных рейдов с отделом надзорной деятельности и отделом 

внутренних дел по проверке противопожарного состояния мест проживания лиц, 

ведущих асоциальный образ жизни, и мест проживания неблагополучных семей. 

  
  

 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 3№012 (027) от 20 июля 2017 г.



 

 
Российская Федерация 

Самарская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСИНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от  07.07.2017 г.                                           №  37 

О внесении изменений в Положение о добровольной пожарной охране на территории сельского 

поселения Осиновка, утвержденное  постановлением главы сельского поселения Осиновка 

муниципального  района Ставропольский Самарской области от  16.12.2013 № 42    

 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.074.2008 

г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 

21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.05.2011 г. №100-ФЗ «О 

добровольной пожарной охране», в целях организации участия граждан и (или) юридических лиц - 

общественных объединений для участия и профилактики и (или) тушении пожаров на территории 

сельского поселения Осиновка, Федеральным законом от 22.02.2017 г. № 21-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон "О добровольной пожарной охране"», на основании протеста  прокуратуры  

Ставропольского района Самарской области от 27.06.2017  №  07-17-2017  на Положение о 

добровольной пожарной охране на территории сельского поселения Осиновка, утвержденного  

постановлением главы  сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский  

Самарской области» от 16.12.2013  № 42.  

                                                               ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1. Внести в Положение о добровольной пожарной охране на территории сельского поселения 

Осиновка, утвержденное постановлением главы сельского поселения Осиновка муниципального  района 

Ставропольский Самарской области от  16.12.2013  № 42  следующие изменения: 

1.1 Пункт 1.4.3 изложить в следующей редакции:  

«1.4.3 добровольная пожарная дружина-территориальное  или объектовое подразделение 

добровольной пожарной охраны, принимающее участие в профилактике пожаров и (или) участие в 

тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, оснащенное первичными средствами 

пожаротушения, пожарными мотопомпами и не имеющее на вооружении пожарных автомобилей и 

приспособленных для тушения пожаров технических средств;»; 

 1.2 Пункт 1.4.4  изложить в следующей редакции:  

«1.4.4 добровольная пожарная команда- территориальное  или объектовое подразделение 

добровольной пожарной охраны, принимающее участие в профилактике пожаров и (или) участие в 

тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ и оснащенное пожарным автомобилем и 

(или) приспособленными для тушения пожаров техническими средствами;»; 

1.3 Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:  

«3.10  Создаваемые общественные объединения пожарной охраны могут быть зарегистрированы в 

едином государственном реестре юридических лиц в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации, и приобрести права юридического лица либо осуществлять свою деятельность 

без государственной регистрации и приобретения прав юридического лица.»;  

1.4 В пунктах  5.1, 5.2  слова «на территории сельского поселения» заменить словами «на 

территории муниципального образования»; 

1.5 Пункт 5.3 изложить в следующей редакции: 

«5.3 Участниками территориальной добровольной пожарной команды или территориальной 

добровольной пожарной дружины могут быть добровольные пожарные, проживающие или 

пребывающие  в районе обслуживания данной добровольной пожарной команды или добровольной 

пожарной дружины.»; 

1.6 Пункт 5.4 изложить в следующей редакции: 

 «5.4 На должности руководителя территориальной добровольной пожарной команды или 

территориальной добровольной пожарной дружины, бухгалтера  и водителя транспортных средств 

назначаются с их согласия участники или члены общественного объединения пожарной охраны или 

работники на основании трудового договора в порядке , установленном трудовым законодательством 

Российской Федерации.»; 

1.7 Пункт 5.7 дополнить словами «или руководителя организации»; 

1.8 В пункте 5.10 слово «объектовой» исключить; 

1.9. В пункте 5.11 слова «об объектовой добровольной» заменить словами «о добровольной», 

слова «или объектовой» заменить словом «или»; 

1.10 Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:  

«7.2 Добровольными пожарными могут быть физические лица, достигшие возраста восемнадцать 

лет и способные по состоянию здоровья исполнять обязанности, связанные с участием в профилактике 

пожаров и (или) участием в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ.»; 

1.11 Абзац 2 пункт 9.6 изложить в следующей редакции:  

«непредставление документов, перечисленных в пункте 9.4 настоящего раздела;»; 

1.12 В пункте 9.12 слова «территориального подразделения Государственной противопожарной 

службы» заменить словами «органа государственной власти или органа местного самоуправления»; 

1.13 Пункт 12.1.2 изложить в следующей редакции: 

«12.1.2 во время несения службы (дежурства) в соответствии с графиком дежурства добровольных 

пожарных, принимающих участие в профилактике пожаров и (или) участие в тушении пожаров и 

проведении аварийно-спасательных работ, прибывать к месту вызова при получении сообщения о 

пожаре или о чрезвычайной ситуации, принимать участие в профилактике пожаров и (или) участие в 

тушении пожара и проведении аварийно-спасательных работ и оказывать первую помощь 

пострадавшим;». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете    «Новости Осиновки»  и на 

официальном сайте http://www.Осиновка.ставропольский-район.рф. 
. 

Глава сельского поселения Осиновка  

муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                                                                             В.Ф.Котков 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 4№012 (027) от 20 июля 2017 г.


